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I. Wykaz Skrótów 

Spółka, 

Eurocast 

Eurocast spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Strzebielinie 

Strategia 

Podatkowa 

Strategia podatkowa Eurocast sp. z o.o.  

Zarząd organ uprawniony do reprezentacji Spółki zgodnie z umową Spółki oraz 

danymi upublicznionymi w Krajowym Rejestrze Sądowym 

Dział jednostka organizacyjna wydzielona zgodnie z obowiązującą w Spółce 

strukturą 

Główna 

Księgowa 

 

osoba odpowiedzialna za prowadzenie księgowości Spółki, realizację 

obowiązków podatkowych Spółki oraz sprawowanie nadzoru nad Działem 

Księgowości 

 

Dział 

Księgowości 

Dział Księgowości Spółki nadzorowany przez Główną Księgową, czyli osoby 

odpowiedzialne za rozliczenia księgowe oraz podatkowe Spółki 

Dział 

Łańcucha 

Dostaw 

Dział Łańcucha Dostaw w Spółce, czyli osoby odpowiedzialne m.in. za 

przepływ informacji pomiędzy Spółką a agencją celną, wystawianie oraz 

weryfikację dokumentów magazynowych, kontakt z agencją celną oraz 

sporządzanie zgłoszenia INTRASTAT 

Dział 

Zarządzania 

Zasobami 

Ludzkimi 

Dział Zarządzania Zasobami Ludzkimi Spółki, czyli osoby odpowiedzialne za 

realizację obowiązków kadrowych, m.in. za proces rekrutacji nowych 

pracowników i współpracę z firmą zewnętrzną realizującą na rzecz Spółki 

obowiązki w zakresie m.in. płac i podatku dochodowego od osób fizycznych 

Dział 

Sprzedaży 

Dział Sprzedaży Spółki, którego pracownicy odpowiadają m.in. za 

wystawianie, korygowanie i weryfikację faktur sprzedaży, wystawianie 

dokumentów WZ i za przyznawanie rabatów  

Dział 

Techniczny 

Dział Techniczny Spółki, zajmujący się m.in. określaniem ekonomicznej 

przydatności środka trwałego, administrowaniem oraz utrzymaniem 

nieruchomościami w Spółce 

Ustawa Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1800 ze zm.) 

Ordynacja 

podatkowa 

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1540 ze zm.)  
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Ustawa o 

podatku od 

towarów i 

usług 

Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj.  Dz. U. z 

2022 r. poz. 931 ze zm.) 

Ustawa o 

podatku 

akcyzowym 

Ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 

143 ze zm.) 
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Wstęp 

Niniejsza informacja ma na celu realizację przez Eurocast obowiązków wynikających z art. 27c 

Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Niniejsza informacja dotyczy Strategii Podatkowej realizowanej przez Spółkę w roku 

podatkowym 2021. 

II. Informacje ogólne  

1. Informacje o Spółce  

Eurocast spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Strzebielinie przy ul. 

Wejherowskiej 9 wpisana została do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego 

przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000122686, NIP: 5882024234, REGON: 

192775806. 

Głównym przedmiotem działalności Spółki jest produkcja tworzyw sztucznych w formach 

podstawowych (PKD 20.16.Z). 

Spółka powstała w 2002 r. Działalność gospodarcza Spółki skupia się na produkcji tworzyw 

sztucznych, a konkretnie szerokiego asortymentu wielowarstwowych folii giętkich z 

polipropylenu i polietylenu oraz folii sztywnych PET. Produkty wytwarzane przez Spółkę 

znajdują zastosowanie w m.in. sektorach spożywczym i medycznym, a także jako opakowania 

dla artykułów do higieny osobistej, artykułów kosmetycznych oraz artykułów elektronicznych. 

Spółka świadczy również usług metalizacji i laminacji.  

Spółka prowadzi działalność z wykorzystaniem powierzchni magazynowo - produkcyjnych o 

wielkości 14000 m2, zatrudniając ponad 200 pracowników. Możliwości produkcyjne Eurocast 

szacuje się na poziomie ponad 42 tys. ton rocznie. 

Produkowane przez Spółkę wyroby dostarczane są na rzecz podmiotów krajowych oraz 

zagranicznych. Spółka prowadzi sprzedaż zarówno na rzecz podmiotów z Unii Europejskiej, a 

także spoza wspólnoty (m.in. Szwajcarii, Ukrainy i Białorusi).  

Eurocast prowadzi sprzedaż za pośrednictwem sieci agentów / dystrybutorów zlokalizowanych 

na terenie całej Europy. 

Więcej informacji na temat Spółki oraz jej działalności znajduje się na stronie internetowej: 

www.eurocast.pl 

2. Misja podatkowa Spółki 

Dokonywanie rzetelnych, prawidłowych i transparentnych rozliczeń podatkowych stanowi 

obszar, na który Spółka zwraca szczególną uwagę. 

Eurocast jest również podmiotem odpowiedzialnym społecznie, który traktuje wypełnianie 

swoich obowiązków publicznoprawnych oraz konieczność uiszczania należności z tego tytułu 

na rzecz Skarbu Państwa jako jeden z głównych obowiązków wynikających z prowadzenia 

działalności na terytorium Rzeczpospolitej Polski, istotny z perspektywy idei społecznej 

odpowiedzialności biznesu. 

3. Wizja podatkowa Spółki 

Decyzje oraz działania Spółki mają na celu rzetelne wypełnianie obowiązków podatkowych 

oraz ukierunkowane są na ograniczanie ryzyka wystąpienia potencjalnego sporu z organami 

podatkowymi.  

4. Cele Strategii Podatkowej Spółki 

Celem Strategii Podatkowej Spółki jest zapewnienie zgodności jej działań z misją i wizją 

podatkową, a także doprowadzenie do należytego wypełniania obowiązków wynikających z 

http://www.eurocast.pl/
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przepisów prawa podatkowego. Prawidłowa realizacja obowiązków publicznoprawnych oraz 

uiszczanie należności z tego tytułu we właściwej wysokości należą do priorytetów Spółki. 

Zarząd oraz kierownictwo Spółki zapewniają ciągłą, dokładną i adekwatną kontrolę organizacji 

z perspektywy wypełniania obowiązków nakładanych na Spółkę przez przepisy prawa 

podatkowego. 

Strategia Podatkowa Spółki podlega regularnym przeglądom i jest dostosowywana do zmian 

zachodzących w otoczeniu i wewnątrz organizacji oraz do zidentyfikowanych nowych ryzyk 

wynikających z prowadzenia działalności w branży produkcji tworzyw sztucznych.  

III. Informacje o stosowanych przez podatnika procesach oraz procedurach 

dotyczących zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających  

z przepisów prawa podatkowego oraz stosowanych przez podatnika 

dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji 

Skarbowej  

1. Informacje o stosowanych przez podatnika procesach oraz procedurach 

dotyczących zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających 

z przepisów prawa podatkowego i zapewniających ich prawidłowe wykonanie 

a) Organizacja procesu realizacji obowiązków podatkowych wynikających  

z przepisów prawa podatkowego 

W Spółce funkcjonuje Dział Księgowości, który stanowi dedykowaną dla celów podatkowo-

księgowych, merytoryczną jednostkę organizacyjną, wyodrębnioną w ramach struktury Spółki.  

Z uwagi na wysoki poziom skomplikowania rozliczeń podatkowych, w szczególności mnogość 

etapów składających się na ten proces, Dział Księgowości korzysta ze wsparcia innych 

jednostek organizacyjnych funkcjonujących w ramach Spółki w zakresie m.in. gromadzenia 

oraz przekazywania danych oraz dokumentacji. Należy zatem podkreślić, że prawidłowość 

realizacji obowiązków podatkowych Spółki przez Dział Księgowości jest uzależniona od 

terminowego przekazywania przez pozostałe jednostki niezbędnych dokumentów (w 

szczególności umów i faktur), danych oraz informacji. Aby zapewnić sprawny przebieg 

procesu gromadzenia i przekazywania danych oraz dokumentacji przez inne jednostki, 

Eurocast wspiera proces zaangażowania tych jednostek w realizację sprawozdawczości 

podatkowej, a jednocześnie promuje poszerzanie wiedzy podatkowej przez pracowników 

zaangażowanych w poszczególne etapy tego procesu (np. poprzez udział w szkoleniach). 

Jednocześnie, Eurocast umożliwia pracownikom związanym z realizacją obowiązków 

podatkowych skorzystanie z pomocy profesjonalnych doradców zewnętrznych 

specjalizujących się w prawie podatkowym. 

b) Stosowane procedury 

Priorytetem Spółki jest prawidłowa, rzetelna i terminowa realizacja obowiązków podatkowych 

wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego prawa. 

Eurocast posiada ugruntowaną praktykę w zakresie rozliczeń podatkowych, która określa 

również podział kompetencji pomiędzy pracownikami Spółki we wskazanym zakresie. Celem 

częściowego usystematyzowania i uporządkowania funkcjonującej w Spółce praktyki, a także 

ograniczenia ryzyka wystąpienia potencjalnych błędów w obszarach istotnych z perspektywy 

jej działalności, Spółka wprowadziła szereg procesów i polityk o charakterze podatkowym  

i okołopodatkowym.  

Przykładowo, Spółka wdrożyła procedurę w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z 

obowiązku przekazania informacji o schematach podatkowych. 



7 
 

2. Informacje o stosowanych przez podatnika dobrowolnych formach 

współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej 

Spółka wykazuje proaktywną postawę względem współpracy z organami podatkowymi, której 

celem jest rzetelne i należyte wypełnianie przez nią obowiązków podatkowych nałożonych na 

Eurocast przez obowiązujące przepisy prawa podatkowego. Formy te obejmują m.in. bieżącą 

i terminową komunikację z urzędem skarbowym celem udzielenia odpowiedzi na wszelkie 

zapytania oraz pisma kierowane do Spółki, jak również możliwość wnioskowania o wydanie 

interpretacji indywidualnych celem potwierdzenia skutków podatkowych działań istotnych z 

perspektywy jej działalności.  

IV. Spółka kieruje się chęcią budowania pozytywnych relacji opartych na 

wzajemnym zaufaniu oraz zrozumieniu pomiędzy organem podatkowym a 

Spółką, przy uwzględnieniu charakteru prowadzonej przez nią 

działalności. Informacje odnośnie realizacji przez podatnika obowiązków 

podatkowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wraz z informacją o 

liczbie przekazanych Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej 

informacji o schematach podatkowych, z podziałem na podatki, których 

dotyczą  

Spółka podejmuje niezbędne środki w celu prawidłowego oraz terminowego wywiązywania się 

z obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego na terytorium Rzeczpospolitej 

Polskiej, w szczególności: 

▪ identyfikuje zdarzenia, które powodują powstanie obowiązków podatkowych; 

▪ kalkuluje i terminowo uiszcza należne podatki; 

▪ składa organom podatkowym właściwe zeznania, wykazy, zestawienia, sprawozdania 

oraz informacje, do których składania zobowiązują ją przepisy prawa podatkowego, 

▪ monitoruje zawierane transakcje z perspektywy przepisów Ordynacji podatkowej o 

schematach podatkowych oraz raportuje uzgodnienia, które stanowią schemat 

podatkowy do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. 

W roku 2020 Spółka realizowała obowiązki podatkowe w charakterze podatnika z tytułu 

następujących podatków: 

▪ podatku dochodowego od osób prawnych; 

▪ podatku od towarów i usług; 

▪ podatku od nieruchomości; 

▪ podatku rolnego;  

▪ podatku leśnego; 

▪ podatku od czynności cywilnoprawnych; 

▪ cła. 

W roku 2021 Spółka realizowała obowiązki podatkowe w charakterze płatnika z tytułu 

następujących podatków: 

▪ podatku dochodowego od osób fizycznych; 

▪ zryczałtowanego podatku dochodowego od osób prawnych (WHT). 

1. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a 

ust. 1 pkt 4 Ustawy, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów 

w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalonych na podstawie 

ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego spółki, w tym 

niebędącymi polskimi rezydentami podatkowymi 

Zgodnie ze sprawozdaniem finansowym Spółki za rok 2021, suma bilansowa aktywów 

wyniosła 185 933 634,25 zł, a zatem 5% wskazanej kwoty wynosi 9 296 682 zł. 
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W roku 2021 Spółka nie zawarła z podmiotami powiązanymi transakcji, których wartość 

przekracza 5% sumy bilansowej aktywów.  

2. Informacje o planowanych lub podejmowanych przez podatnika działaniach 

restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań 

podatkowych podatnika lub podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 11a 

ust. 1 pkt 4 Ustawy 

W roku 2021 Spółka nie planowała ani nie podjęła działań restrukturyzacyjnych mogących 

mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki lub podmiotów powiązanych. 

3. Informacje o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej 

informacji o schematach podatkowych, z podziałem na podatki, których 

dotyczą  

W roku 2021 Spółka nie przekazała Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o 

schematach podatkowych. 

V. Informacje o złożonych wnioskach  

1. Wnioski o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a 

§ 1 Ordynacji podatkowej 

W roku 2021 Spółka nie składała wniosków o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej 

2. Wnioski o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której 

mowa w art. 14b Ordynacji podatkowa 

W roku 2021 Spółka nie składała wniosków o wydanie indywidualnej interpretacji przepisów 

prawa podatkowego. 

3. Wnioski o wydanie wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a 

ustawy o podatku od towarów i usług. 

W roku 2021 Spółka nie składała wniosków o wydanie wiążącej informacji stawkowej. 

4. Wnioski o wydanie wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d 

ust. 1 ustawy o podatku akcyzowym  

W roku 2021 Spółka nie składała wniosków o wydanie wiążącej informacji akcyzowej. 

VI. Informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych podatnika w 

krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową  

W roku 2021 Spółka nie dokonywała rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach 

stosujących szkodliwą konkurencję podatkową.  

 


